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Rambøll vælger Atea til millionordre 
 
Når Rambøll Danmark i dag har valgt Atea til en aftale på 25 mio. kr. inden for 
Device Lifecycle Management over de næste tre år, så skyldes det et ønske om at 
anvende ressourcerne bedst muligt – sidegevinsten er en besparelse, der er med 
til at finansiere en helt ny hardwareplatform for de 1800 medarbejdere i 
virksomheden.   
 
Rambøll Danmark og Atea har i dag underskrevet en treårig aftale, som betyder, at Atea skal 
stå for al drift af Rambølls klientplatform over de næste tre år. Aftalen har en samlet værdi på 
25 mio. kr. med mulighed for yderligere tilkøb. Aftalen træder i kraft i starten af 2010. 
 
”Vi har brugt de sidste to år på at forberede denne aftale sammen med Atea, og nu har vi 
endelige fundet den rigtige formel for en selektiv outsourcing af vores klientplatform. Vi 
ønskede, at anvende vores medarbejderes høje kompetencer bedst muligt, men for at få tid til 
at lave de spændende og forretningsudviklende opgaver, var vi nødt til at finde en 
samarbejdspartner, der ville lave de mere rutineprægede opgaver for os. Vi glæder os til at 
komme i gang med samarbejdet og forventer at være helt i mål inden sommer 2010, hvor alle 
1800 medarbejdere i hele Danmark anvender Atea som deres primære it-supportfunktion,” 
siger it-chef Henrik Daugbjerg Petersen, Rambøll Danmark. 
 
For ingeniør-, design- og rådgivervirksomheden Rambøll er der få hellige køer, når det gælder 
driften af virksomheden. Fokus er på at vælge de løsninger, der sikrer den bedst mulige 
udnyttelse af ressourcerne, og som fremmer kerneforretningen. Derfor har Rambøll Danmark 
valgt at outsource driften af sin klientplatform herunder MSI-pakketering til Atea.  
 
”Rambøll Danmark er meget konsekvent i sin strategi om at udnytte sine ressourcer intelligent. 
Og gennem flere analyser af diverse processer i virksomheden er vi i et samarbejde kommet 
frem til, at det giver mere end god mening økonomisk og forretningsmæssigt at lægge driften af 
klientplatformen ud til outsourcing. Vi sparer et beløb, der langt hen ad vejen kan finansiere ny 
hardware til hele klientplatformen. Det er til at tage og føle på,” siger administrerende direktør 
Peter Trans, Atea. 
 
Rambøll Danmark har sideløbende med analysen af processerne i virksomheden fået sparring 
fra Atea på en række infrastrukturforbedringer, som giver virksomheden mulighed for at styre 
sine applikationer og etablere en self-service-platform, som er åben døgnet rundt. 
 

Desktop Lifecycle Management hos Rambøll 
Desktop Lifecycle Management (DLM) er et leverance- og 
servicekoncept for håndtering af alle aspekter i det 
distribuerede klientmiljø, fra indkøb over brugsklargøring 
og opstilling, til udvikling, softwaredistribution, driftsledelse 
og support i hele pc-klientens levetid. 
 



 
 
 
 
    

   

”Det unikke ved Rambølls DLM-aftale er, at vi har kunnet garantere en bedre Service Level 
Agreement og til en  
bedre pris, end Rambøll selv har mulighed for at garantere til samme pris. I sådanne tilfælde 
giver det virkelig god mening at outsource. Jeg tror desværre ikke, at mange virksomheder er 
klar over, hvor god en forretning det i virkeligheden er at outsource ydelser som DLM,” siger 
administrerende direktør Peter Trans, Atea. 
 
Yderligere oplysninger 
Atea A/S 
Administrerende direktør Peter Trans 
Mobil 30 78 00 01 
E-mail peter.trans@atea.dk  
 
Rambøll Danmark 
It-chef Henrik Daugbjerg 
Mobil 20 40 35 83  
E-mail hdp@ramboll.dk  
 
Om Atea 
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, 
services og løsninger. I Danmark beskæftiger Atea mere end 1.300 medarbejdere og har en 
stærk lokal tilstedeværelse med seks afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea 
koncernen er vi repræsenteret i hele Norden og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo 
Børs. Se mere på www.atea.dk.  
 
Om Rambøll 
Rambøll Danmark er en ingeniør-, design- og rådgivervirksomhed, der leverer videnbaserede 
helhedsløsninger inden for byggeri og design, trafik og infrastruktur, miljø og vand, energi og 
klima samt industri. Virksomheden er del af Rambøll Gruppen, der – fra knap 200 kontorer i 20 
lande – beskæftiger mere end 8.000 medarbejdere og medvirker i projekter over hele verden. 


